

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100020030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	25.000000		200.00	5,000.00	200.00	5,000.00	200.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041043	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 30	UNIDAD	60.000000		20.00	1,200.00	20.00	1,200.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041044	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 34	UNIDAD	60.000000		20.00	1,200.00	20.00	1,200.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041045	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 36	UNIDAD	60.000000		22.00	1,320.00	22.00	1,320.00	22.00	1,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041058	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 32	UNIDAD	60.000000		18.00	1,080.00	18.00	1,080.00	18.00	1,080.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070524	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA M BORDADO	UNIDAD	68.000000		18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070525	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA L BORDADO	UNIDAD	68.000000		31.00	2,108.00	31.00	2,108.00	31.00	2,108.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070526	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA XL BORDADO	UNIDAD	68.000000		14.00	952.00	14.00	952.00	14.00	952.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080440	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA TALLA XL CON LOGOTIPO BORDADO COLOR AZUL	UNIDAD	38.000000		14.00	532.00	14.00	532.00	14.00	532.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080441	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA TALLA M CON LOGOTIPO BORDADO COLOR AZUL	UNIDAD	38.000000		22.00	836.00	22.00	836.00	22.00	836.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080442	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX TALLA L COLOR AZUL MARINO CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	38.000000		44.00	1,672.00	44.00	1,672.00	44.00	1,672.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030133	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 39	PAR	100.000000		6.00	600.00	6.00	600.00	6.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030134	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 40	PAR	100.000000		8.00	800.00	8.00	800.00	8.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030135	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 41	PAR	100.000000		12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030136	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 42	PAR	100.000000		12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030137	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 43	PAR	100.000000		12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100040003	GASOLINA DE 95 OCTANOS	GALON	13.850000		180.00	2,493.00	180.00	2,493.00	180.00	2,493.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500030191	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	500.000000		3.00	1,500.00	3.00	1,500.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500030242	DISCO DURO 8 TB	UNIDAD	2,000.000000		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500040038	FUENTE DE PODER.	UNIDAD	500.000000		2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500060206	PLACA MADRE ATX	UNIDAD	850.000000		1.00	850.00	1.00	850.00	1.00	850.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500121003	RECIPIENTE DE TONER RESIDUAL PARA KYOCERA COD. REF. WT-860	UNIDAD	70.000000		24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230153	FUSOR PARA KYOCERA COD. REF. FK-350	UNIDAD	400.000000		1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230331	FUSOR PARA KYOCERA COD. REF. FK-3130	UNIDAD	400.000000		1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500250033	PARLANTE PARA COMPUTADORA CON SUBWOOFER 10 W (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	400.000000		61.00	24,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500410293	MEMORIA DDR4 8 GB	UNIDAD	350.000000		5.00	1,750.00	5.00	1,750.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500480044	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	200.000000		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500480064	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	20.000000		15.00	300.00	15.00	300.00	15.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492261	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302N406030	UNIDAD	70.000000		56.00	3,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492288	EJE DE POLEA PARA KYOCERA COD. REF. 302K906700	UNIDAD	10.000000		28.00	280.00	28.00	280.00	28.00	280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492470	EMBRAGUE DE ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302KV44041	UNIDAD	90.000000		42.00	3,780.00	42.00	3,780.00	42.00	3,780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492562	GUÍA DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302N406060	UNIDAD	20.000000		4.00	80.00	4.00	80.00	4.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492916	UNIDAD DE TRACTOR DE PAPEL PARA EPSON COD. REF. 1408788	UNIDAD	150.000000		2.00	300.00	1.00	150.00	2.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500580002	MOUSE OPTICO	UNIDAD	41.000000		58.00	2,378.00	49.00	1,849.00	52.00	1,972.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500580003	MOUSE CON BOLA	UNIDAD	168.000000		32.00	5,376.00	26.00	4,368.00	38.00	6,384.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620082	TAMBOR DE IMAGEN PARA KYOCERA COD. REF. DK 320 NEGRO	UNIDAD	640.000000		1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620496	TAMBOR DE IMAGEN PARA KYOCERA COD. REF. 302J393033 NEGRO	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630083	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 8505C	UNIDAD	4,500.000000		1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630104	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 8505A	UNIDAD	4,200.000000		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630105	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 8505B	UNIDAD	4,200.000000		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630152	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6315	UNIDAD	2,200.000000		5.00	11,000.00	5.00	11,000.00	5.00	11,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630223	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6335	UNIDAD	2,500.000000		3.00	7,500.00	3.00	7,500.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670121	RODILLO DE SEPARACIÓN PARA KYOCERA COD. REF. 303LL07190	UNIDAD	483.000000		16.00	7,728.00	16.00	7,728.00	16.00	7,728.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670125	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 303M407480	UNIDAD	542.000000		16.00	8,672.00	16.00	8,672.00	16.00	8,672.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670129	RODILLO DE SEPARACIÓN PARA KYOCERA COD. REF. 302F909170	UNIDAD	360.000000		1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670139	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302N406040	UNIDAD	70.000000		28.00	1,960.00	28.00	1,960.00	28.00	1,960.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670306	RODILLO DE ALIMENTACIÓN DEL ADF PARA KYOSERA COD. REF. 303JX07400	UNIDAD	450.000000		14.00	6,300.00	14.00	6,300.00	14.00	6,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670323	RODILLO DE REGISTRO PARA CANON COD. REF. MF14795000	UNIDAD	1,200.000000		2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670324	RODILLO DE REGISTRO PARA CANON COD. REF. MF14797000	UNIDAD	1,200.000000		2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670377	RODILLO DE ALIMENTACIÓN DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302F906230	UNIDAD	120.000000		1.00	120.00	1.00	120.00	1.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670378	RODILLO DE RECOGIDA PARA KYOCERA COD. REF. 302F906240	UNIDAD	120.000000		1.00	120.00	1.00	120.00	1.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670385	RODILLO DE ALIMENTACIÓN PARA KYOCERA COD. REP. 302LV94270	UNIDAD	200.000000		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670386	RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302F909171	UNIDAD	200.000000		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670394	RODILLO DE RECOGIDA PARA CANON COD. REF. MG14806000	UNIDAD	200.000000		2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670395	RODILLO DE ALIMENTACIÓN PARA CANON COD. REF. MA30002000	UNIDAD	200.000000		2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670396	RODILLO DE RETENCIÓN PARA CANON COD. REF. MG14814000	UNIDAD	320.000000		2.00	640.00	2.00	640.00	2.00	640.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	904000080622	CORREA DE TRANSMISIÓN PARA KYOCERA COD. REF. 303LL07531	UNIDAD	188.000000		16.00	3,008.00	16.00	3,008.00	16.00	3,008.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100015546	TARJETA DE CONTROL VISIBLE DE ALMACEN	MILLAR	150.000000		5.00	750.00	5.00	750.00	5.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100020492	GUÍA DE REMISIÓN EN PAPEL AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 5 COPIAS)	MILLAR	400.000000		4.00	1,600.00	4.00	1,600.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300220032	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 18 in X 457 m APROX.	UNIDAD	32.000000		49.00	1,568.00	49.00	1,568.00	49.00	1,568.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300260088	PABLO DE ALGODÓN Nº 20 X 500 g	UNIDAD	10.000000		100.00	1,000.00	100.00	1,000.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	UNIDAD	4.000000		400.00	1,600.00	400.00	1,600.00	400.00	1,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300050349	ETIQUETA AUTOADHESIVA 1 in X 2 in X 500	UNIDAD	30.000000		280.00	8,400.00	280.00	8,400.00	280.00	8,400.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300050592	ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL 3 in X 3 in X 500	UNIDAD	25.000000		250.00	6,250.00	250.00	6,250.00	250.00	6,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	DOC.	32.000000		80.00	2,560.00	80.00	2,560.00	80.00	2,560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	25.000000		80.00	2,000.00	80.00	2,000.00	80.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120159	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO	DOC.	35.000000		80.00	2,800.00	80.00	2,800.00	80.00	2,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120173	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	7.000000		100.00	700.00	100.00	700.00	100.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	DECENA	34.800000		80.00	2,784.00	80.00	2,784.00	80.00	2,784.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130100	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO NEON	DOC.	3.000000		80.00	240.00	80.00	240.00	80.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130102	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	DOC.	3.000000		80.00	240.00	80.00	240.00	80.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.890000		400.00	1,156.00	400.00	1,156.00	400.00	1,156.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.000000		199.00	796.00	199.00	796.00	199.00	796.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.000000		15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.900000		100.00	590.00	100.00	590.00	100.00	590.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	5.000000		80.00	400.00	80.00	400.00	80.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	8.260000		100.00	826.00	100.00	826.00	100.00	826.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100345	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	9.000000		65.00	585.00	65.00	585.00	65.00	585.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600120069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	6.000000		250.00	1,500.00	250.00	1,500.00	250.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.400000		150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.393456		110.00	263.28	110.00	259.75	110.00	259.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000110006	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	80.000000		5.00	400.00	5.00	400.00	5.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000110060	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.000000		10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000120046	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 120 HOJAS APROX.	UNIDAD	290.000000		2.00	580.00	2.00	580.00	2.00	580.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.710000		34.00	24.14	34.00	24.14	34.00	24.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.050000		35.00	36.75	35.00	36.75	35.00	36.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.395400		16.00	38.33	16.00	38.33	16.00	38.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.583300		100.00	258.33	100.00	258.33	100.00	258.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.583300		100.00	258.33	100.00	258.33	100.00	258.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.583300		100.00	258.33	100.00	258.33	100.00	258.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000		400.00	160.00	400.00	160.00	400.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000		80.00	160.00	80.00	160.00	80.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000		79.00	158.00	79.00	158.00	79.00	158.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010194	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000		70.00	140.00	70.00	140.00	70.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.920000		300.00	876.00	300.00	876.00	300.00	876.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.400000		500.00	200.00	500.00	200.00	500.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040071	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	0.300000		380.00	114.00	380.00	114.00	380.00	114.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	95.000000		7.00	665.00	7.00	665.00	7.00	665.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.810000		240.00	434.40	240.00	434.40	240.00	434.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.700000		400.00	680.00	400.00	680.00	400.00	680.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	DOC.	8.000000		20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	DOC.	8.000000		20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.666670		400.00	666.67	400.00	666.67	400.00	666.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.666670		350.00	583.33	350.00	583.33	350.00	583.33	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.666670		119.00	198.33	119.00	198.33	119.00	198.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.666670		119.00	198.33	119.00	198.33	119.00	198.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000150047	MEMBRANA DE JEBE PARA SELLO AUTOENTINTABLE 15 mm X 40 mm	UNIDAD	15.000000		8.00	120.00	8.00	120.00	8.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	8.300000		25.00	207.50	25.00	207.50	25.00	207.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	8.300000		25.00	207.50	25.00	207.50	25.00	207.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030188	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	9.000000		50.00	450.00	50.00	450.00	50.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030277	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000		30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050136	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	10.200000		1,500.00	15,300.00	1,500.00	15,300.00	1,500.00	15,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000		65.00	780.00	65.00	780.00	65.00	780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	22.000000		76.00	1,672.00	76.00	1,672.00	76.00	1,672.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050234	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	21.100000		150.00	3,165.00	150.00	3,165.00	150.00	3,165.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000		35.00	245.00	35.00	245.00	35.00	245.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200290149	PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 DE COLOR	CIENTO	25.000000		25.00	625.00	25.00	625.00	25.00	625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.800000		113.00	90.40	113.00	90.40	113.00	90.40	226.00	180.80
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080016	GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	3.000000		63.00	189.00	63.00	189.00	63.00	189.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.000000		62.00	124.00	62.00	124.00	62.00	124.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.419000		30.00	72.57	30.00	72.57	30.00	72.57	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500110048	LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g	UNIDAD	9.000000		80.00	720.00	80.00	720.00	80.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061377	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8507K NEGRO	UNIDAD	315.000000		3.00	945.00	3.00	945.00	3.00	945.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062006	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3132 NEGRO	UNIDAD	185.000000		2.00	370.00	2.00	370.00	2.00	370.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062198	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6307 NEGRO	UNIDAD	250.000000		8.00	2,000.00	8.00	2,000.00	8.00	2,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062295	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 508A CF360A NEGRO	UNIDAD	500.000000		1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062296	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 508A CF361A CIAN	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062297	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 508A CF362A AMARILLO	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062298	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 508A CF363A MAGENTA	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	400.000000		5.00	2,000.00	5.00	2,000.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062640	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	380.000000		2.00	760.00	2.00	760.00	2.00	760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062649	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	600.000000		2.00	1,200.00	2.00	1,200.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400090162	CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S015337	UNIDAD	70.000000		5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	60.000000		2.00	120.00	2.00	120.00	2.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.000000		36.00	360.00	36.00	360.00	36.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	646100050948	CAMBIADOR DE PAÑALES DE POLIPROPILENO HORIZONTAL PLEGABLE	UNIDAD	85.000000		0.00	0.00	109.00	9,265.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400460031	BATERÍA UPS 1500 AH 2 V TIEMPO VIDA 20 AÑOS	UNIDAD	600.000000		5.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400010062	ADAPTADOR DE ENCHUFE DE 3 CON LINEA A TIERRA ANGULAR A 3 EN LINEA REDONDO	UNIDAD	15.000000		15.00	225.00	15.00	225.00	15.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400270365	MANGUERA DE LUCES LED X 6 m	UNIDAD	979.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	19,580.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	60.000000		2,748.00	164,880.00	39.00	2,340.00	1,407.00	84,420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199100100273	PATCH CORD CAT 6 X 3 m	UNIDAD	16.000000		10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	199100100723	PATCH CORD CAT 6 X 1 m COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000		15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	767500010300	CABLE HDMI MACHO - MACHO X 3 m	UNIDAD	120.000000		2.00	240.00	2.00	240.00	2.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	767500010301	CABLE HDMI MACHO - MACHO X 5 m	UNIDAD	150.000000		1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 2	767500010303	CABLE HDMI MACHO - MACHO X 20 m	UNIDAD	320.000000		2.00	640.00	2.00	640.00	2.00	640.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050286	GUANTE DE CAUCHO TALLA 8	UNIDAD	5.000000		18.00	90.00	18.00	90.00	18.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050288	GUANTE DE CAUCHO TALLA 9	UNIDAD	5.000000		32.00	160.00	32.00	160.00	32.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050295	GUANTE DE CAUCHO TALLA 9 1/2	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060025	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR ROJO	UNIDAD	25.000000		15.00	375.00	15.00	375.00	15.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805200020044	FAJA DE PROTECCION DE CINTURA CON TIRANTES TALLA XL	UNIDAD	34.000000		10.00	340.00	10.00	340.00	10.00	340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805200020045	FAJA DE PROTECCION DE CINTURA CON TIRANTES TALLA L	UNIDAD	34.000000		18.00	612.00	18.00	612.00	18.00	612.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805200020176	FAJA DE PROTECCIÓN DE CINTURA CON TIRANTES TALLA M	UNIDAD	34.000000		12.00	408.00	12.00	408.00	12.00	408.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	285400010136	ADAPTADOR HDMI MACHO - MACHO X 20 m	UNIDAD	240.000000		1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	285400100600	LÁMPARA PROYECTOR DE ILUMINACIÓN LED 16 W	UNIDAD	300.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	285400100853	LÁMPARA PARA PROYECTOR EPSON POWERLITE COD. REF. ELPLP78	UNIDAD	500.000000		2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200440001	METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	1.500000		400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200450003	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000		400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200460071	PARACETAMOL 500 mg GRAN 5 g	UNIDAD	1.500000		200.00	300.00	200.00	300.00	200.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200470030	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 90 g	UNIDAD	3.000000		200.00	600.00	200.00	600.00	200.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300030001	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	1.000000		400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580700100007	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000		200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581000080007	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000		400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800710007	OMEPRAZOL 20 mg TAB	UNIDAD	1.000000		300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585700130008	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO + SIMETICONA/DIMETICONA 400 mg + 400 mg + 30 mg TAB	UNIDAD	2.000000		300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030005	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	1.500000		300.00	450.00	300.00	450.00	300.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	350500030060	AGUA DESTILADA X 10 L	UNIDAD	220.160000		27.00	5,944.32	104.00	22,896.64	108.00	23,777.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000020362	CLORURO DE BARIO DIHIDRATADO P.A. X 500 g	UNIDAD	163.622370		27.00	4,417.80	24.00	3,926.94	27.00	4,417.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000020388	CLORURO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	129.150000		27.00	3,487.05	24.00	3,099.60	27.00	3,487.05	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000020393	CLORURO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	71.630000		27.00	1,934.01	48.00	3,438.24	54.00	3,868.02	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000020913	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 30% X 1 L	UNIDAD	130.830000		54.00	7,064.82	81.00	10,597.23	81.00	10,597.23	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000021119	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO P.A. (ACS) X 250 g	UNIDAD	113.940000		54.00	6,152.76	189.00	21,534.66	189.00	21,534.66	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000021137	SULFATO DE ZINC HEPTAHIDRATADO P.A. X 1 kg	UNIDAD	213.250000		27.00	5,757.75	24.00	5,118.00	27.00	5,757.75	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000021307	CLORATO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	606.060000		27.00	16,363.62	24.00	14,545.44	27.00	16,363.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000022672	CARBONATO DE CALCIO X 1 kg	UNIDAD	7.000000		27.00	189.00	48.00	336.00	54.00	378.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000023306	CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO P.A. X 1 kg	UNIDAD	238.970000		27.00	6,452.19	24.00	5,735.28	27.00	6,452.19	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000023331	ZINC P.A. EN GRANALLAS X 500 g	UNIDAD	465.930000		27.00	12,580.11	24.00	11,182.32	27.00	12,580.11	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000023434	GLICERINA P.A. X 1 L	UNIDAD	200.000000		27.00	5,400.00	24.00	4,800.00	27.00	5,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000023612	ACIDO ACETICO GLACIAL P.A. X 1 L	UNIDAD	82.280000		27.00	2,221.56	24.00	1,974.72	27.00	2,221.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024073	ACIDO FOSFORICO P.A. 85% X 1 L	UNIDAD	145.350000		27.00	3,924.45	24.00	3,488.40	27.00	3,924.45	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024078	ALMIDON SOLUBLE P.A. X 1 kg	UNIDAD	744.380000		27.00	20,098.26	24.00	17,865.12	27.00	20,098.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024209	ACIDO ASCORBICO P.A. X 500 g	UNIDAD	455.624167		54.00	24,603.71	24.00	10,934.98	27.00	12,301.85	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024210	SACAROSA P.A. X 1 kg	UNIDAD	266.950000		27.00	7,207.65	24.00	6,406.80	27.00	7,207.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024213	CLORURO DE LITIO P.A. X 500 g	UNIDAD	740.994167		27.00	20,006.84	48.00	35,567.72	54.00	40,013.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024230	TARTRATO DE SODIO Y POTASIO TETRAHIDRATADO P.A. X 500 g	UNIDAD	220.332917		27.00	5,948.99	24.00	5,287.99	27.00	5,948.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024486	TETRABORATO DE SODIO (BORAX) P.A. X 1 kg	UNIDAD	30.000000		27.00	810.00	24.00	720.00	27.00	810.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000026315	D(+) GLUCOSA MONOHIDRATADA P.A. X 1 kg	UNIDAD	156.848333		27.00	4,234.90	24.00	3,764.36	27.00	4,234.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000026486	CROMATO DE POTASIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	35.700000		27.00	963.90	96.00	3,427.20	108.00	3,855.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000026517	DIÓXIDO DE MANGANESO P.A. X 1 kg	UNIDAD	285.000000		27.00	7,695.00	24.00	6,840.00	27.00	7,695.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000026518	CLORURO DE PLOMO P.A. X 100 g	UNIDAD	131.580000		27.00	3,552.66	120.00	15,789.60	135.00	17,763.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000026782	CLORURO DE COBRE (I) P.A. X 500 g	UNIDAD	446.112083		27.00	12,045.03	48.00	21,413.38	54.00	24,090.05	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000040008	COLORANTE AZUL DE METILENO X 1 L	UNIDAD	463.300000		27.00	12,509.10	24.00	11,119.20	27.00	12,509.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000040043	FENOLFTALEINA P.A. X 100 g	UNIDAD	243.837917		27.00	6,583.62	24.00	5,852.11	27.00	6,583.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000040341	AZUL DE BROMOTIMOL X 1 L	UNIDAD	89.900000		27.00	2,427.30	24.00	2,157.60	27.00	2,427.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000040463	EOSINA AMARILLA X 25 g	UNIDAD	184.740000		27.00	4,987.98	24.00	4,433.76	27.00	4,987.98	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351500010026	PARAFINA PARA HISTOLOGIA PUNTO DE FUSION 56-58°C X 1 kg	UNIDAD	59.450000		27.00	1,605.15	24.00	1,426.80	27.00	1,605.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351500020071	KIT DE TINCION PARA BACTERIA GRAM	DET	539.260000		54.00	29,120.04	24.00	12,942.24	27.00	14,560.02	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	12.000000		15.00	180.00	15.00	180.00	15.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	357600020394	BICARBONATO DE SODIO USP X 1 kg	UNIDAD	25.000000		27.00	675.00	24.00	600.00	27.00	675.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600101471	AGAR PARA MICROBIOLOGÍA X 1 kg	UNIDAD	2,680.960000		27.00	72,385.92	24.00	64,343.04	27.00	72,385.92	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280142	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	75.000000		50.00	3,750.00	50.00	3,750.00	50.00	3,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410001	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	25.000000		30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	496900010421	BASTON DE ALUMINIO	UNIDAD	89.000000		0.00	0.00	326.00	29,014.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000210024	PAPEL INDICADOR UNIVERSAL	UNIDAD	129.106417		54.00	6,971.75	240.00	30,985.54	270.00	34,858.73	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000210414	PAPEL FILTRO CUALITATIVO N° 613 DE 100 mm DIÁMETRO	UNIDAD	135.700000		54.00	7,327.80	270.00	36,639.00	270.00	36,639.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100010868	LIBRO FISICA GENERAL (SCHAUM)	UNIDAD	150.000000		16.00	2,400.00	13.00	1,950.00	19.00	2,850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100012368	COMPENDIO HISTÓRICO DEL PERÚ	UNIDAD	200.000000		16.00	3,200.00	13.00	2,600.00	19.00	3,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100013220	DICCIONARIO DE LA LENGUA ESPAÑOLA	UNIDAD	60.000000		16.00	960.00	13.00	780.00	19.00	1,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100016841	ENCICLOPEDIA DE HISTORIA DEL PERU	UNIDAD	60.000000		16.00	960.00	13.00	780.00	19.00	1,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100017046	COLECCION DE CUENTOS CLASICOS UNIVERSALES X 5 EJEMPLARES	UNIDAD	33.000000		16.00	528.00	13.00	429.00	19.00	627.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100051759	ATLAS DE ANATOMIA HUMANA	UNIDAD	300.000000		16.00	4,800.00	13.00	3,900.00	19.00	5,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100055465	COLECCIÓN DE CUENTOS CLÁSICOS UNIVERSALES X 3 EJEMPLARES	UNIDAD	45.000000		16.00	720.00	13.00	585.00	19.00	855.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100064483	LIBRO INVENTARIO ILUSTRADO DE INSECTOS	UNIDAD	50.000000		16.00	800.00	13.00	650.00	19.00	950.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100066623	DICCIONARIO BIOGRÁFICO DE PERSONALIDADES DEL PERÚ Y DEL MUNDO + CD	UNIDAD	180.000000		16.00	2,880.00	13.00	2,340.00	19.00	3,420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100066747	LIBRO PRIMARIA INTERACTIVA CIENCIAS DE LA NATURALEZA	UNIDAD	50.000000		16.00	800.00	13.00	650.00	19.00	950.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100068716	LIBRO POEMARIO: POESÍA INFANTIL	UNIDAD	60.000000		16.00	960.00	13.00	780.00	19.00	1,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100069545	ROTAFOLIO PARA EL TRABAJO CON LAS FAMILIAS CON NIÑOS Y NIÑAS DE 4 Y 5 AÑOS	UNIDAD	75.000000		0.00	0.00	326.00	24,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	090600010122	ACEITE DE LINAZA X 1 L	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	540.00	18,900.00	540.00	18,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	207200031577	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 20 mm X 20 mm X 1.20 m	UNIDAD	25.000000		1.00	25.00	1,620.00	40,500.00	1,620.00	40,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	207200031578	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 20 mm X 20 mm X 30 cm	UNIDAD	12.000000		1.00	12.00	1,620.00	19,440.00	1,620.00	19,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	207200031579	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 20 mm X 20 mm X 70 cm	UNIDAD	15.000000		1.00	15.00	540.00	8,100.00	540.00	8,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050056	CARRITO RODANTE PARA CAMINAR MODELO PERRITO	UNIDAD	69.900000		109.00	7,619.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050127	JUEGO MUSICAL DE MESA	UNIDAD	307.130000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,142.60	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050142	JUGUETE MUSICAL TIPO PELOTA	UNIDAD	72.100000		0.00	0.00	1,348.00	97,190.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050221	JUGUETE CON LUCES PARA ESTIMULACION VISUAL	UNIDAD	448.350000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	8,967.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050249	CALEIDOSCOPIO	UNIDAD	372.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	7,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050342	MINI GIMNASIO PARA NIÑOS	UNIDAD	84.500000		109.00	9,210.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050437	CAMINADORA CON ACTIVIDADES	UNIDAD	225.000000		0.00	0.00	223.00	50,175.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050451	COLUMPIO SALTARIN PARA BEBE	UNIDAD	35.000000		109.00	3,815.00	0.00	0.00	439.00	15,365.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050454	BALANCIN DE MADERA CON ASIENTO PARA NIÑO	UNIDAD	59.000000		2,340.00	138,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050586	JUGUETE LANZA BURBUJA	UNIDAD	699.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	13,980.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050655	JUEGO DE VERDURAS DE PLÁSTICO X 11 PIEZAS	UNIDAD	110.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	3,688.00	405,680.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050686	JUEGO ARENA MÁGICA PARA MOLDEAR X 500 g DE 17 MOLDES	UNIDAD	49.780000		0.00	0.00	1,348.00	67,103.44	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050687	CIRCUITO PARA PSICOMOTRICIDAD DE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD X 10 PIEZAS	UNIDAD	2,500.000000		0.00	0.00	109.00	272,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050690	JUEGO DE FRUTAS DE PLASTICO X 08 PIEZAS	UNIDAD	110.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	439.00	48,290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050691	PERRO DE PLÁSTICO JUGUETE PARA JALAR	UNIDAD	90.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	3,688.00	331,920.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200050696	JUEGO DE INSTRUMENTOS MUSICALES DE MADERA Y METAL X 4 PIEZAS (JUGUETE)	UNIDAD	162.600000		0.00	0.00	0.00	0.00	439.00	71,381.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200070125	JUEGO DE ANIMALES DOMESTICOS DE PLASTICO X 16 PIEZAS	UNIDAD	81.000000		0.00	0.00	3,688.00	298,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	235200070126	JUEGO DE ANIMALES SALVAJES DE PLÁSTICO X 16 PIEZAS	UNIDAD	78.000000		0.00	0.00	3,688.00	287,664.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060050	PELOTA DE FUTSAL Nº 04	UNIDAD	138.000000		1.00	138.00	216.00	29,808.00	216.00	29,808.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060086	PELOTA DE FUTBOL DE CUERO SINTETICO N° 4	UNIDAD	55.000000		1.00	55.00	270.00	14,850.00	270.00	14,850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060088	PELOTA DE CUERO SINTÉTICO PARA BASQUETBOL Nº 6	UNIDAD	144.000000		1.00	144.00	216.00	31,104.00	216.00	31,104.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060139	PELOTA DE CUERO PARA BALONMANO Nº 1	UNIDAD	25.000000		1.00	25.00	206.00	5,150.00	216.00	5,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060140	PELOTA DE CUERO PARA BALONMANO Nº 2	UNIDAD	30.000000		1.00	30.00	206.00	6,180.00	216.00	6,480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400060189	JUEGO DE PELOTAS SONORA DE PLÁSTICO X 9 PIEZAS	UNIDAD	183.710000		439.00	80,648.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400090007	SILBATO	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	135.00	2,700.00	135.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	239400090285	CONO DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO 50 cm CON HENDIDURA	UNIDAD	145.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	439.00	63,655.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	290500030028	JUEGO DE PINCELES DE PELO DE MARTA N° 2, 4, 6, 8, 10 y 12	UNIDAD	48.800000		1,350.00	65,880.00	1,350.00	65,880.00	1,350.00	65,880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	290500030192	JUEGO DE PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA X 7 PIEZAS	UNIDAD	16.000000		1,350.00	21,600.00	1,350.00	21,600.00	1,350.00	21,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020025	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 100 mL	UNIDAD	1.510400		1,350.00	2,039.04	1,350.00	2,039.04	2,700.00	4,078.08	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020204	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 1021	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020205	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 3000	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020206	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 9010	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020207	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 9005	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020208	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 5002	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020209	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 400 mL COLOR RAL 1012	UNIDAD	30.000000		270.00	8,100.00	378.00	11,340.00	378.00	11,340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020214	LÁPIZ SANGUINA GRASO	UNIDAD	5.380000		675.00	3,631.50	0.00	0.00	675.00	3,631.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020215	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 100 mL COLOR RAL 6005	UNIDAD	9.000000		270.00	2,430.00	378.00	3,402.00	378.00	3,402.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020216	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 100 mL COLOR RAL 4008	UNIDAD	9.000000		270.00	2,430.00	270.00	2,430.00	270.00	2,430.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020217	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 100 mL COLOR RAL 5018	UNIDAD	9.000000		270.00	2,430.00	378.00	3,402.00	378.00	3,402.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000020218	PINTURA DE RESINA ACRÍLICA X 100 mL COLOR RAL 8011	UNIDAD	9.000000		270.00	2,430.00	378.00	3,402.00	378.00	3,402.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000030008	LIENZO DE ALGODÓN 60 cm X 80 cm	UNIDAD	35.000000		1,350.00	47,250.00	1,890.00	66,150.00	1,890.00	66,150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000030014	LIENZO DE ALGODÓN 80 cm X 1.00 m	UNIDAD	42.000000		540.00	22,680.00	1,350.00	56,700.00	2,700.00	113,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060005	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 5002	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	108.00	5,076.00	108.00	5,076.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060006	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 1012	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	162.00	7,614.00	162.00	7,614.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060008	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 9010	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	162.00	7,614.00	162.00	7,614.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060009	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 2004	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	54.00	2,538.00	54.00	2,538.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060010	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 3002	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	54.00	2,538.00	54.00	2,538.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	291000060012	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 9005	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	108.00	5,076.00	108.00	5,076.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000060013	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 3020	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	108.00	5,076.00	108.00	5,076.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000060014	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 6029	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	54.00	2,538.00	54.00	2,538.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000060032	ÓLEO X 200 mL COLOR RAL 8001	UNIDAD	47.000000		1.00	47.00	54.00	2,538.00	54.00	2,538.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070006	ACUARELA EN PASTILLAS X 12	UNIDAD	12.600000		1,350.00	17,010.00	1,350.00	17,010.00	2,700.00	34,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070007	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 2004	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070009	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 5002	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070010	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 3020	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070011	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 4008	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070012	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 8014	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070013	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 1012	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070014	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 8001	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070015	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 3017	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070017	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 3002	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070018	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 9005	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070020	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 5018	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000070022	ACUARELA X 30 mL COLOR RAL 6005	UNIDAD	35.000000		1.00	35.00	54.00	1,890.00	54.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000090001	LÁPIZ CARBONCILLO	UNIDAD	6.020000		675.00	4,063.50	0.00	0.00	675.00	4,063.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100054	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR ROJO	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100055	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR AZUL	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100056	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR BLANCO	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100057	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100058	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100061	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR VERDE	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000100089	TEMPERA CON APLICADOR X 250 mL COLOR MARRÓN	UNIDAD	3.340000		270.00	901.80	270.00	901.80	270.00	901.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	291000120099	MOSTACILLA DE ACRÍLICO 6 mm X 1 kg	UNIDAD	166.780000		1.00	166.78	27.00	4,503.06	27.00	4,503.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500100020	JUGUETE MUSICAL TABLERO CON SONIDO	UNIDAD	85.000000		0.00	0.00	1,348.00	114,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500100069	JUEGO DE TEXTURA	UNIDAD	120.000000		0.00	0.00	802.00	96,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100352	ALFOMBRA DE FIGURAS 2 X 2 DE 04 PIEZAS	UNIDAD	45.000000		2,518.00	113,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100568	PELOTA DE BOBATH 45 cm	UNIDAD	269.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	5,380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100569	PELOTA DE BOBATH 55 cm	UNIDAD	269.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	5,380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100631	LUZ VIBRATIL (MATERIAL DE ENSEÑANZA)	UNIDAD	302.400000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,048.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100724	KIT DE MATERIALES DE ENSEÑANZA DE ROBOTICA	UNIDAD	250.000000		340.00	85,000.00	0.00	0.00	324.00	81,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100743	CUBO DE ESPUMA CON TELA PLASTIFICADA	UNIDAD	50.000000		439.00	21,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100802	TABLERO PARA EL APRESTAMIENTO BRAILLE	UNIDAD	38.000000		0.00	0.00	326.00	12,388.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100837	JUEGO DE PELOTAS DE TRAPO X 4 PIEZAS	UNIDAD	2.300000		439.00	1,009.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500100937	PARACAIDAS DE JUEGO DE TELA MULTICOLOR DE 2 m CON AGARRADERAS	UNIDAD	80.000000		0.00	0.00	412.00	32,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101039	PELOTA DE BOBATH 65 cm	UNIDAD	269.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	5,380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101238	MESA DE COORDINACION VISOMOTORA FINA DE MADERA (CUENTA DE COLORES)	UNIDAD	47.800000		0.00	0.00	3,688.00	176,286.40	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101298	JUEGO DE BALANCIN CABALLO DE MADERA	UNIDAD	99.000000		109.00	10,791.00	0.00	0.00	129.00	37,410.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101422	JUEGO DE FICHAS INTERACTIVAS DE COMUNICACIÓN Y MATEMÁTICAS X 100 PIEZAS	UNIDAD	71.000000		0.00	0.00	3,688.00	261,848.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101525	PIZARRA MAGNÉTICA 1.30 m X 1.50 m	UNIDAD	371.670000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	7,433.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101539	PIZARRA MAGNÉTICA 40 cm X 40 cm CON PIEZAS IMANTADAS	UNIDAD	25.600000		0.00	0.00	326.00	8,345.60	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101542	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101543	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101544	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101545	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101546	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR AZUL	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101547	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101548	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR VERDE	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101549	CORROSPUN 50 cm X 70 cm COLOR ROJO	UNIDAD	156.000000		1.00	156.00	81.00	12,636.00	81.00	12,636.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101574	PELOTA DE TELA SONORA DE 12 cm	UNIDAD	10.000000		0.00	0.00	439.00	4,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500101582	JUEGO DE ESTIMULACIÓN DESARROLLO SENSORIAL X 18 PIEZAS	UNIDAD	318.750000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,375.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150054	JUEGO DIDACTICO DE CILINDROS POR TAMAÑO COLOR Y GROSOR PARA COORDINACION MOTORA FINA X 40 PIEZAS	UNIDAD	220.000000		0.00	0.00	439.00	96,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150083	JUEGO DIDACTICO RUEDA METRICA DE MADERA	UNIDAD	2,019.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	40,380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150161	JUEGO DIDACTICO DE ARGOLLAS X 3 PIEZAS	UNIDAD	227.500000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125,435.00	28,536,462.50
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150169	CAJA MATEMATICA DE PLASTICO PARA DISCAPACIDAD VISUAL	UNIDAD	72.790000		0.00	0.00	326.00	23,729.54	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150177	ALFOMBRA DIDACTICA DE ACTIVIDADES PARA BEBE	UNIDAD	59.000000		109.00	6,431.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150269	JUEGO DIDÁCTICO CAJA DE SONIDO DE MADERA X 12 PIEZAS	UNIDAD	310.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150271	JUEGO DIDÁCTICO CAMINADOR CON BLOQUES DE MADERA	UNIDAD	22.900000		439.00	10,053.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150293	JUEGO DIDACTICO PARA DIBUJAR X 3 PIEZAS (PIZARRA, PLUMON, MOTA)	UNIDAD	11.810000		2,340.00	27,635.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150401	JUEGO DIDACTICO DE TABLERO PARA NUMERACION X 30 PIEZAS	UNIDAD	18.580000		326.00	6,057.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150485	JUEGO DIDÁCTICO CUNA MECEDORA DE MELAMINA (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	39.380000		109.00	4,292.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150499	CUBO DIDÁCTICO DE ESPUMA FORRADO CON LINO PLASTIFICADO 20 cm X 20 cm APROX.	UNIDAD	59.230000		439.00	26,001.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150553	JUEGO DE BLOQUES PARA ENROSCAR DE MADERA X 8 PIEZAS	UNIDAD	55.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	439.00	24,145.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150569	JUEGO DE TARJETAS ONOMATOPEYAS-ESTIMULACION SENSOPERCEPTIVA(24 TARJETAS)	UNIDAD	340.000000		326.00	110,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150583	JUEGO DIDACTICO MAGNETICO TABLERO MIS PRIMERAS OPERACIONES X 18 PIEZAS	UNIDAD	58.090000		326.00	18,937.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150641	JUEGO MODULO DE BALANCEO PATITO DE ESPUMA FORRADO CON LINO PLASTIFICADO 20 cm x 52 cm	UNIDAD	110.000000		0.00	0.00	412.00	45,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150731	JUEGO DIDÁCTICO PARA DIBUJAR X 2 PIEZAS (PIZARRA, PLUMÓN)	UNIDAD	24.300000		0.00	0.00	326.00	7,921.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150850	JUEGO DIDÁCTICO DE TABLERO PARA NUMERACIÓN DE MADERA X 10 PIEZAS	UNIDAD	56.500000		0.00	0.00	326.00	18,419.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150851	JUEGO DIDÁCTICO DE TARJETAS DE NÚMEROS CON TEXTURA PLASTIFICADAS X 28 PIEZAS	UNIDAD	46.000000		0.00	0.00	326.00	14,996.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500150853	JUEGO DIDÁCTICO DE LABERINTO DE CUENTAS DE ALAMBRE PLASTIFICADO	UNIDAD	286.500000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	118,520.00	33,955,980.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500150855	GUSANO TUNEL DE LINO PLASTIFICADO DE 46 cm X 1.70 m	UNIDAD	155.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	412.00	63,860.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500150857	MINICUBO DIDÁCTICO MUSICAL DE PLÁSTICO CON SONIDO Y FORMAS	UNIDAD	64.000000		2,340.00	149,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500150955	JUEGO DE TARJETAS JUGANDO CON LAS PALABRAS DE PLÁSTICO X 17 PIEZAS	UNIDAD	319.280000		326.00	104,085.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500150970	BARRA DIDÁCTICA DE EQUILIBRIO DE MADERA EN FORMA DE ZIG ZAG	UNIDAD	90.000000		439.00	39,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500150971	JUEGO DIDÁCTICO DE PLÁSTICO PARA ESTIMULACIÓN SENSORIAL X 4 PIEZAS	UNIDAD	330.020000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	6,600.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500170019	ROMPECABEZAS DE MADERA X 9 PIEZAS	UNIDAD	56.048738		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67,944.00	3,808,175.45
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500170050	ROMPECABEZAS DE ESPUMA DE EVA (ACETATO VINILO ETILENO) X 10 PIEZAS	UNIDAD	231.000000		2,340.00	540,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500180028	JUEGO DIDACTICO DE ENCAJE DE MADERA X 50 PIEZAS (BLOQUES DE COLORES)	UNIDAD	187.280000		439.00	82,215.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500190003	JUEGO DIDÁCTICO DE PASADO DE MADERA X 30 PIEZAS	UNIDAD	167.190000		439.00	73,396.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500190007	JUEGO DIDACTICO DE PASADO CUBO DE MADERA (1 PIEZA)	UNIDAD	70.000000		0.00	0.00	439.00	30,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500200016	JUEGO DIDACTICO DE BLOQUES DE CONSTRUCCION DE PLASTICO X 60 PIEZAS	UNIDAD	187.280000		439.00	82,215.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500200057	JUEGO DIDÁCTICO DE BLOQUES DE CONSTRUCCIÓN DE PLÁSTICO X 130 PIEZAS	UNIDAD	110.000000		0.00	0.00	439.00	48,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500210003	JUEGO DIDACTICO TANGRAM MAGNETICO X 7 PIEZAS	UNIDAD	79.950000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67,944.00	5,432,122.80
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500260002	JUEGO DE BLOQUES LÓGICOS DE PLÁSTICO X 48 PIEZAS	UNIDAD	189.000000		439.00	82,971.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500260004	JUEGO DE BLOQUES LOGICOS DE PLÁSTICO X 60 PIEZAS	UNIDAD	68.050000		0.00	0.00	0.00	0.00	439.00	29,873.95	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500270017	ÁBACO VERTICAL DE PLASTICO X 52 CUENTAS	UNIDAD	65.000000		0.00	0.00	326.00	21,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500340008	JUEGO DIDÁCTICO DE ASOCIACIÓN DE PLÁSTICO X 32 PIEZAS	UNIDAD	53.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	3,688.00	195,464.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500410013	JUEGO DIDÁCTICO TABLERO DE COORDINACIÓN DE MADERA GRANJA	UNIDAD	220.000000		0.00	0.00	109.00	23,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500410025	JUEGO DIDÁCTICO TABLERO DE COORDINACIÓN DE MADERA CIRCUITO 25.5 cm X 25.5 cm	UNIDAD	5.440000		2,340.00	12,729.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 2	317500420022	JUEGO DIDÁCTICO TARJETA DE MEMORIA DE CARTÓN PLÁSTIFICADO X 16 PIEZAS	UNIDAD	43.000000		0.00	0.00	326.00	14,018.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500420023	JUEGO DIDÁCTICO TARJETA DE MEMORIA DE CARTÓN PLÁSTIFICADO X 24 PIEZAS	UNIDAD	35.000000		326.00	11,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	317500520002	REGLETA BRAILLE DE PLÁSTICO 9 X 10	UNIDAD	58.000000		0.00	0.00	326.00	18,908.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	351000026520	BENCINA DE PETRÓLEO P.A. 2 °C - 25 °C X 1 L	UNIDAD	98.000000		1.00	98.00	27.00	2,646.00	27.00	2,646.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	495700790001	VENDA DE YESO 4 in X 5 yd	UNIDAD	8.000000		1.00	8.00	1,350.00	10,800.00	2,700.00	21,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	495701420022	VASELINA SOLIDA X 100 g	UNIDAD	6.900000		1.00	6.90	351.00	2,421.90	351.00	2,421.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	496900320012	FAJA DE LONA PARA COLUMNA	UNIDAD	14.000000		270.00	3,780.00	270.00	3,780.00	270.00	3,780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	503300110037	SOGA DE NAILON 3/4 in	KLG	7.000000		1.00	7.00	810.00	5,670.00	810.00	5,670.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	503300250117	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 72 yd	UNIDAD	1.800000		1.00	1.80	135.00	187.65	135.00	187.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	504600010019	CAJA DE MADERA DE 50 cm X 60 cm X 95 cm	UNIDAD	300.000000		1.00	300.00	54.00	16,200.00	54.00	16,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	642900100140	MANTA DE LANA ANDINA	UNIDAD	39.530000		1.00	39.53	270.00	10,673.10	270.00	10,673.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	646300050420	COLGADOR DE ALUMINIO PARA ROPA	UNIDAD	1.000000		1.00	1.00	270.00	270.00	270.00	270.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	1.121000		675.00	756.68	1,350.00	1,513.35	2,700.00	3,026.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300010022	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.530000		675.00	1,032.75	1,350.00	2,065.50	2,700.00	4,131.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300010040	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd	UNIDAD	2.000000		270.00	540.00	81.00	162.00	81.00	162.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300050693	ETIQUETA AUTOADHESIVA 23.5 mm X 76 mm COLOR RAL 2005	CIENTO	1.400000		270.00	378.00	270.00	378.00	2,700.00	3,780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.041400		1,350.00	2,755.89	0.00	0.00	1,350.00	2,755.89	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	2.159400		675.00	1,457.60	1,350.00	2,915.19	2,700.00	5,830.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.000000		6,017.00	36,102.00	6,692.00	40,152.00	8,042.00	48,252.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710300160093	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 24 mm X 55 yd	UNIDAD	3.000000		270.00	810.00	81.00	243.00	81.00	243.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	4.295200		1,350.00	5,798.52	540.00	2,319.41	540.00	2,319.41	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600050118	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.253800		16,200.00	36,511.56	16,200.00	36,511.56	16,200.00	36,511.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.000000		1.00	4.00	378.00	1,512.00	378.00	1,512.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600070069	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS COLOR RAL 5017	UNIDAD	5.870000		1.00	5.87	8,991.00	52,777.17	8,991.00	52,777.17	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600070070	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS COLOR RAL 9003	UNIDAD	15.100000		1.00	15.10	8,100.00	122,310.00	8,100.00	122,310.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.900000		1,350.00	7,965.00	1,350.00	7,965.00	2,700.00	15,930.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	8.260000		1,350.00	11,151.00	1,350.00	11,151.00	2,700.00	22,302.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.280000		31,378.00	8,785.84	31,378.00	8,785.84	31,378.00	8,785.84	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.400000		21,420.00	8,568.00	28,332.00	11,332.80	28,332.00	11,332.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	711100010052	BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.590000		2,700.00	1,593.00	9,612.00	5,671.08	9,612.00	5,671.08	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.393456		273.00	653.41	2,972.00	7,026.69	2,972.00	7,026.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000110060	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO	UNIDAD	15.000000		1.00	15.00	81.00	1,215.00	81.00	1,215.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000150004	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	1.970630		1.00	1.97	216.00	425.66	216.00	425.66	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000180011	PUNZON TIPO OREJA PARA EL SISTEMA BRAILLE	UNIDAD	29.850000		0.00	0.00	326.00	9,731.10	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.710000		25,862.00	18,362.02	27,212.00	19,320.52	27,212.00	19,320.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.050000		1.00	1.05	270.00	283.50	270.00	283.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.500000		24,241.00	12,120.50	26,940.00	13,470.00	26,940.00	13,470.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.395400		1.00	2.40	1,350.00	3,233.79	2,700.00	6,467.58	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000230050	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.310000		6,745.00	8,835.95	9,444.00	12,371.64	9,444.00	12,371.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000320024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	1.850000		540.00	999.00	81.00	149.85	81.00	149.85	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.368800		540.00	739.15	0.00	0.00	540.00	739.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000		21,222.00	8,488.80	21,222.00	8,488.80	21,222.00	8,488.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000010206	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000		1,782.00	712.80	1,782.00	712.80	1,782.00	712.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.920000		87,052.00	254,191.84	87,052.00	254,191.84	87,052.00	254,191.84	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.400000		24,462.00	9,784.80	24,462.00	9,784.80	24,462.00	9,784.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.290000		42,960.00	12,458.40	42,960.00	12,458.40	42,960.00	12,458.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000040055	LAPIZ NEGRO GRADO 6B SIN BORRADOR	UNIDAD	0.283200		1,350.00	382.32	1,350.00	382.32	2,700.00	764.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600		2,700.00	860.22	0.00	0.00	2,700.00	860.22	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000040120	LAPIZ COLOR BLANCO CON IMPRESIÓN	UNIDAD	5.380000		675.00	3,631.50	2,700.00	14,526.00	2,700.00	14,526.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.520000		3,780.00	9,525.60	3,780.00	9,525.60	3,780.00	9,525.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.200000		10,468.00	12,561.60	10,468.00	12,561.60	10,468.00	12,561.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.490000		10,468.00	26,065.32	10,468.00	26,065.32	10,468.00	26,065.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.300000		10,468.00	13,608.40	10,468.00	13,608.40	10,468.00	13,608.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060416	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.160000		10,468.00	12,142.88	10,468.00	12,142.88	10,468.00	12,142.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.810000		4,455.00	8,063.55	4,260.00	7,710.60	4,320.00	7,819.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.442600		675.00	1,648.76	1,836.00	4,484.61	1,836.00	4,484.61	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.442600		675.00	1,648.76	480.00	1,172.45	540.00	1,319.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.371800		675.00	1,600.97	1,998.00	4,738.86	1,998.00	4,738.86	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060441	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.722800		675.00	1,162.89	480.00	826.94	540.00	930.31	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.666670		675.00	1,125.00	480.00	800.00	540.00	900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.666670		675.00	1,125.00	480.00	800.00	540.00	900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060451	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	1.793600		675.00	1,210.68	1,350.00	2,421.36	2,700.00	4,842.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060464	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	3.929400		675.00	2,652.35	1,350.00	5,304.69	2,700.00	10,609.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000060485	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	10.502000		675.00	7,088.85	1,890.00	19,848.78	1,890.00	19,848.78	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000090063	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000		1.00	2.70	1,350.00	3,645.00	2,700.00	7,290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.600000		1.00	1.60	1,350.00	2,160.00	2,700.00	4,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000260013	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	12.500000		1.00	12.50	1,350.00	16,875.00	2,700.00	33,750.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000260014	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	12.500000		1.00	12.50	1,350.00	16,875.00	2,700.00	33,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	716000260015	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000		1.00	12.50	1,350.00	16,875.00	2,700.00	33,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200010009	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.312800		2,700.00	6,244.56	2,700.00	6,244.56	2,700.00	6,244.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200010117	BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.312800		2,700.00	6,244.56	2,700.00	6,244.56	2,700.00	6,244.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	9.357400		16,200.00	151,589.88	16,200.00	151,589.88	16,200.00	151,589.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200030042	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.906000		16,200.00	128,077.20	16,200.00	128,077.20	16,200.00	128,077.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	2.655000		42,330.00	112,386.15	27,021.00	71,740.76	27,021.00	71,740.76	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200030210	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	2.655500		5,400.00	14,339.70	891.00	2,366.05	891.00	2,366.05	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200030211	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 92 HOJAS	UNIDAD	1.486790		8,100.00	12,043.00	8,100.00	12,043.00	8,100.00	12,043.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200050136	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	10.200000		1,350.00	13,770.00	0.00	0.00	1,350.00	13,770.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.630000		945.00	10,045.35	945.00	10,045.35	945.00	10,045.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200050234	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	21.100000		1,350.00	28,485.00	81.00	1,709.10	81.00	1,709.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200050349	PAPEL BOND 90 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	100.358900		1.00	100.36	54.00	5,419.38	54.00	5,419.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.000000		1.00	5.00	81.00	405.00	81.00	405.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200260036	PAPELOGRAFO 75 g DE 61 cm X 86 cm	UNIDAD	0.250000		329,040.00	82,260.00	329,040.00	82,260.00	329,040.00	82,260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110035	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.180000		32,904.00	5,922.72	32,904.00	5,922.72	32,904.00	5,922.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110346	CARTULINA SIMPLE 150 g X 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.170000		32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110376	CARTULINA SIMPLE 180 g 50 X 70 COLOR BLANCO	EMP X 25	23.000000		300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110448	CARTULINA SIMPLE 180 g 50 cm X 70 cm COLOR ANARANJADO	EMP X 25	23.000000		300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110449	CARTULINA SIMPLE 180 g 50 cm X 70 cm COLOR ROJO	EMP X 25	23.000000		300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110453	CARTULINA SIMPLE 180 g 50 cm X 70 cm COLOR AZUL	EMP X 25	23.000000		300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110457	CARTULINA SIMPLE 180 g 50 cm X 70 cm COLOR VERDE	EMP X 25	23.000000		300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	300.00	6,900.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripcion del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110460	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.160000		32,904.00	5,264.64	32,904.00	5,264.64	32,904.00	5,264.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110461	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.170000		32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300110462	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.170000		32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	32,904.00	5,593.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300120052	CARTULINA TIPO CANSON 220 g DE 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	EMP X 50	159.000000		81.00	12,879.00	81.00	12,879.00	81.00	12,879.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300120055	CARTULINA TIPO CANSON 300 g DE 50 cm X 60 cm	EMP X 50	200.000000		189.00	37,800.00	189.00	37,800.00	189.00	37,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717300120058	CARTULINA TIPO CANSON 220 g DE 50 cm X 65 cm COLOR NEGRO	EMP X 50	165.000000		81.00	13,365.00	81.00	567.00	81.00	567.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500010019	ALFILER CON CABEZA X 50 g	UNIDAD	5.000000		1.00	5.00	81.00	405.00	81.00	405.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000		135.00	108.00	756.00	604.80	756.00	604.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.000000		1.00	5.00	378.00	1,890.00	378.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.500000		1.00	1.50	1,512.00	2,268.00	1,512.00	2,268.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.578200		675.00	390.29	1,350.00	780.57	2,700.00	1,561.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.000000		1,242.00	2,484.00	0.00	0.00	1,242.00	2,484.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.419000		1.00	2.42	1,350.00	3,265.65	2,700.00	6,531.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	7.500000		1.00	7.50	1,350.00	10,125.00	2,700.00	20,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	4.000000		1.00	4.00	108.00	432.00	108.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	731500100002	TIZA EN POLVO	KLG	7.000000		1.00	7.00	270.00	1,890.00	270.00	1,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	737000010033	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	2.340000		3,508.00	8,208.72	3,508.00	8,208.72	3,508.00	8,208.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	55.000000		2,700.00	148,500.00	0.00	0.00	1,350.00	74,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	791900080064	COLCHONETA DE ESPUMA DE 3 in X 1.00 m X 2.00 m	UNIDAD	310.000000		135.00	41,850.00	189.00	58,590.00	189.00	58,590.00	31,145.00	9,654,950.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	791900080271	COLCHONETA DE ESPUMA 2 in X 70 cm X 1.00 m	UNIDAD	280.000000		0.00	0.00	439.00	122,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700040121	CINTA DE ALGODÓN 1.5 cm	METRO	30.000000		540.00	16,200.00	540.00	16,200.00	540.00	16,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700040161	CINTA DE TELA TIPO VELCRO 3/4 in X 25 m	UNIDAD	185.000000		1.00	185.00	1.00	185.00	1.00	185.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700081275	TELA POLISEDA X 1.50 m DE ANCHO COLOR RAL 1003	UNIDAD	165.000000		1.00	165.00	27.00	4,455.00	27.00	4,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700081277	TELA POLISEDA X 1.50 m DE ANCHO COLOR RAL 3000	UNIDAD	165.000000		1.00	165.00	27.00	4,455.00	27.00	4,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700081356	TELA POLISEDA 1.50 m X 20 m COLOR RAL 5005	UNIDAD	165.000000		1.00	165.00	27.00	4,455.00	27.00	4,455.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700081357	TELA POLISEDA 1.50 m X 20 m COLOR RAL 9005	UNIDAD	165.000000		1.00	165.00	27.00	4,455.00	27.00	4,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700081360	TELA POLISEDA 1.50 m X 20 m COLOR RAL 9010	UNIDAD	165.000000		1.00	165.00	27.00	4,455.00	27.00	4,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	895700110025	ELASTICO DE 1.5 cm X 50 m	UNIDAD	48.500000		1.00	48.50	54.00	2,619.00	54.00	2,619.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	899600030148	FALDA DE BAYETA	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	324.00	6,480.00	324.00	6,480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	899600041050	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	324.00	6,480.00	324.00	6,480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	899600070372	CHALECO TIPO DRY FIT UNISEX TALLA L	UNIDAD	32.750000		1.00	32.75	648.00	21,222.00	648.00	21,222.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	899600190039	PAÑUELO DE POPELINA COLOR BLANCO	UNIDAD	38.030000		1.00	38.03	1,350.00	51,340.50	1,350.00	51,340.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	199100100513	AURICULAR CON MICROFONO PARA SISTEMA DE RECONOCIMIENTO DE VOZ	UNIDAD	75.000000		0.00	0.00	326.00	24,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	283400030020	PULSADOR TIPO DADO	UNIDAD	700.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	14,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	285400100813	LÁMPARA PROYECTOR DE ILUMINACIÓN LED 40 W	UNIDAD	300.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	285400100894	LÁMPARA PROYECTOR DE ILUMINACIÓN LED 32 W	UNIDAD	300.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	351000040072	COLORANTE SUDAN III X 25 g	UNIDAD	211.310000		1.00	211.31	24.00	5,071.44	27.00	5,705.37	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	351000040357	FUCSINA X 25 g	UNIDAD	147.170000		27.00	3,973.59	24.00	3,532.08	27.00	3,973.59	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	354300190010	MAGNESIO METALICO EN CINTA X 21 m	UNIDAD	227.000000		27.00	6,129.00	54.00	12,258.00	54.00	12,258.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	358600050936	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 7.00 X 1 L	UNIDAD	165.350000		54.00	8,928.90	24.00	3,968.40	27.00	4,464.45	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	358600050952	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 10.0 X 1 L	UNIDAD	166.060000		54.00	8,967.24	24.00	3,985.44	27.00	4,483.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	358600051079	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 4.00 X 1 L	UNIDAD	160.000000		54.00	8,640.00	24.00	3,840.00	27.00	4,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000050106	MATRAZ KITAZATO DE VIDRIO 250 mL	UNIDAD	47.000000		54.00	2,538.00	0.00	0.00	54.00	2,538.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000050192	MATRAZ RECOLECTOR DE VIDRIO BOROSILICATO DE 2 BOCAS 29/32 Y 14/23 X 1 L	UNIDAD	120.000000		54.00	6,480.00	0.00	0.00	54.00	6,480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060210	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A X 5 mL	UNIDAD	12.000000		54.00	648.00	0.00	0.00	54.00	648.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060211	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A X 10 mL	UNIDAD	16.000000		54.00	864.00	0.00	0.00	54.00	864.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060213	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A X 20 mL	UNIDAD	19.000000		54.00	1,026.00	0.00	0.00	54.00	1,026.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060719	PIPETA DE VIDRIO GRADUADA 10 mL	UNIDAD	7.500000		54.00	405.00	0.00	0.00	54.00	405.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060789	PIPETA GRADUADA DE VIDRIO 20 mL	UNIDAD	12.500000		54.00	675.00	0.00	0.00	54.00	675.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000060791	PROPIPETA DE JEBE PARA PIPETA DE 100 mL CON TRES VÁLVULAS	UNIDAD	30.000000		54.00	1,620.00	0.00	0.00	54.00	1,620.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	511000070090	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 10 mL	UNIDAD	35.700000		54.00	1,927.80	0.00	0.00	54.00	1,927.80	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000070091	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 25 mL	UNIDAD	25.000000		54.00	1,350.00	0.00	0.00	54.00	1,350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000070092	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 50 mL	UNIDAD	50.000000		54.00	2,700.00	0.00	0.00	54.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000070093	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 100 mL	UNIDAD	31.000000		54.00	1,674.00	0.00	0.00	54.00	1,674.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000070094	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 250 mL	UNIDAD	48.000000		54.00	2,592.00	0.00	0.00	54.00	2,592.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000070095	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 500 mL	UNIDAD	50.000000		54.00	2,700.00	0.00	0.00	54.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000081301	TUBO CAPILAR SIN HEPARINA 0.5 mm X 100	UNIDAD	13.000000		1.00	13.00	27.00	351.00	27.00	351.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000140044	CRISOL DE PORCELANA X 25 mL CON TAPA	UNIDAD	8.790000		54.00	474.66	0.00	0.00	54.00	474.66	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000151217	CRISTALIZADOR DE VIDRIO BOROSILICATO 40 mm X 60 mm	UNIDAD	23.000000		54.00	1,242.00	0.00	0.00	54.00	1,242.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000230001	BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE VIDRIO 10 mL	UNIDAD	0.500000		54.00	27.00	378.00	189.00	378.00	189.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000230008	BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE TEFLÓN 50 mL	UNIDAD	90.000000		54.00	4,860.00	378.00	34,020.00	378.00	34,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	511000240056	EMBUDO PARA DECANTACIÓN DE VIDRIO BOROSILICATO CON LLAVE 100 mL LONGITUD DE VASTAGO 60 mm	UNIDAD	86.000000		54.00	4,644.00	0.00	0.00	54.00	4,644.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000060197	TIRA INDICADORA DE pH RANGO 0.0 A 14.0 X 100	UNIDAD	120.000000		1.00	120.00	240.00	28,800.00	270.00	32,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000180086	LAMINA PORTA OBJETO 26 mm X 76 mm X 50	UNIDAD	3.500000		54.00	189.00	0.00	0.00	54.00	189.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000180156	LAMINILLA CUBRE OBJETO 24 mm X 60 mm X 100	UNIDAD	20.000000		54.00	1,080.00	0.00	0.00	54.00	1,080.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000220193	PLACA PETRI DE VIDRIO 15 mm X 60 mm	UNIDAD	10.000000		54.00	540.00	0.00	0.00	27.00	270.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000290068	GOTERO DE VIDRIO X 5 mL	UNIDAD	10.000000		54.00	540.00	0.00	0.00	54.00	540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000320098	VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	8.000000		54.00	432.00	0.00	0.00	54.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000320142	VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 600 mL	UNIDAD	12.000000		54.00	648.00	0.00	0.00	54.00	648.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 9. 1 99	512000320150	VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 400 mL	UNIDAD	9.000000		54.00	486.00	0.00	0.00	54.00	486.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 1	411000090106	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE METAL	UNIDAD	5.000000		35.00	175.00	35.00	175.00	35.00	175.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	462200500001	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	UNIDAD	1,700.000000		687.00	1,167,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	462243540001	EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION	UNIDAD	13,000.000000		89.00	1,157,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	602225960001	CRONOMETRO	UNIDAD	75.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	54.00	4,050.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	6,617.000000		83.00	549,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.3 2.2 1	742200500001	CALCULADORA CIENTIFICA	UNIDAD	180.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	1,350.00	243,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 1	952278340080	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA PORTÁTIL 600 lm	UNIDAD	2,500.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	326.00	815,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 2	536446190028	CUNA DE MADERA 75 cm X 1.00 m X 1.20 m	UNIDAD	330.000000		0.00	0.00	223.00	73,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 2	536493790001	SILLA DE RUEDAS METALICA	UNIDAD	85.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	2,340.00	198,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 2	536493790039	SILLA DE RUEDAS METÁLICA PEDIÁTRICA	UNIDAD	90.000000		0.00	0.00	412.00	47,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 2	676459120001	SILLA/MESA DE COMER PARA BEBE	UNIDAD	110.000000		0.00	0.00	439.00	48,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.2 2	746406600096	ARMARIO DE METAL 47.5 cm X 94 cm X 1.54 m	UNIDAD	350.000000		50.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.3 1	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	6,617.000000		0.00	0.00	861.00	5,697,237.00	740.00	4,896,580.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3 2.7 1	812215970001	BICICLETA	UNIDAD	180.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	109.00	19,620.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.7 1.2 2	767500580002	MOUSE OPTICO	UNIDAD	41.000000		31.00	1,271.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.7 1.4 2	703000010069	TABLERO DE MELAMINA PARA MOBILIARIO 18 mm X 30 cm X 2.50 m	UNIDAD	311.900000		40.00	12,476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.2 1	870500010010	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) ROAMING INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,526.40	0.00	15,500.00	0.00	15,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.2 3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.3 99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000		0.00	906.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 3.1 1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	291,055.69	0.00	531,232.00	0.00	531,232.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 3.1 2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,252,080.00	0.00	1,252,080.00	0.00	1,252,080.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.2 1	526000150007	SERVICIO DE RECABLEADO DE RED DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.2 1	600100030003	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.6 1	603500020049	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTANTE DE METAL	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010103	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PROYECTOR MULTIMEDIA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010149	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010166	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	603500010072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	603500010083	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRÓNICO CON LECTOR BIOMÉTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	603500010084	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606000010024	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	607500030453	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE APILADORA ELÉCTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	608500040019	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BALANZA	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609500010005	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MONTACARGAS	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609600010088	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARRETILLA HIDRAULICA	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 1	940500040001	ALQUILER DE ALMACEN	SERVICIO	1.000000		0.00	6,059,821.00	0.00	7,219,821.00	0.00	7,219,821.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	9,600.00	0.00	9,600.00	0.00	9,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	942500010056	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE PLATAFORMA EDUCATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	304,318.59	0.00	276,000.00	0.00	276,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 2	860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,940.00	0.00	1,940.00	0.00	1,940.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.2 1	130100070002	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 4	850100030008	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES POR VIAJE	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 99	850500060006	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	547,500.00	0.00	547,500.00	0.00	547,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	351000050002	CURSO DE CAPACITACION EN CONTABILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 1	170100030632	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS DE TI PARA MESA DE AYUDA	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100040117	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMÁTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 2	900500030043	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripcion del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2 7.11 2	901500070043	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,136,654.20	0.00	12,544,208.00	0.00	13,159,844.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	77,036,739.21	0.00	19,156,761.00	0.00	18,798,009.25	0.00	13,249,080.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 6	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	071100380497	SERVICIO DE EVALUACION DE CERTIFICACION DE CALIDAD DE BIENES	SERVICIO	1.000000		0.00	984,414.40	0.00	1,468,192.00	0.00	1,544,156.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	170100020047	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	170100020201	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LÍNEA A BIBLIOTECA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	170100020281	SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA WEB ANTIPLAGIO ITHENTICATE	SERVICIO	1.000000		0.00	178,000.00	0.00	178,000.00	0.00	178,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	210100010065	SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	070500040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	070500040201	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100380255	SERVICIO DE APOYO EN OPERACIONES DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	342,000.00	0.00	342,000.00	0.00	342,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	441,000.00	0.00	441,000.00	0.00	441,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100380735	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100380897	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA Y ENDEUDAMIENTO PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100381169	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PREVIO Y REVISION	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100381431	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100381505	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	505,223.00	0.00	505,223.00	0.00	505,223.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100381837	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382478	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385328	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100386029	SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387100	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EJECUCIÓN CONTRACTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	309,002.00	0.00	309,002.00	0.00	309,002.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387234	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389223	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACION LOGÍSTICA, GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431601	SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100040054	SERVICIO DE ANALISTA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	264,000.00	0.00	264,000.00	0.00	264,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010170	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010806	SERVICIO DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040131	SERVICIO DE ASISTENTE EN TESORERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.7.1.6.3	071100432747	SERVICIO DE EJECUCIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS ORIENTADAS A LA INTEGRACIÓN DE LAS TIC EN LA GESTIÓN ESCOLAR	SERVICIO	1.000000		0.00	2,527,503.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	878,271.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383951	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN LA DISTRIBUCION DE MATERIAL EDUCATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,204,998.00	0.00	2,204,998.00	0.00	2,204,998.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	60.000000	P	2,259.00	135,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.9.1.2	317500150645	JUEGO DIDACTICO DE MADERA RODADOR PATO	UNIDAD	105.500000	P	576.00	60,768.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010010	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) ROAMING INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000	P	0.00	11,973.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000	P	0.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	240,176.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.1	940500040001	ALQUILER DE ALMACEN	SERVICIO	1.000000	P	0.00	1,160,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000	P	0.00	8,301.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010056	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE PLATAFORMA EDUCATIVA	SERVICIO	1.000000	P	0.00	94,914.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 120 UNIDAD EJECUTORA 120 PROGRAMA NACIONAL DE DOTACION DE MATERIALES EDUCATIVOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001476

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2 7.11 2	900500030043	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	SERVICIO	1.000000	P	0.00	90,306.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 2	901500070043	SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS	SERVICIO	1.000000	P	0.00	7,957,163.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	P	0.00	42,889,048.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	071100380497	SERVICIO DE EVALUACION DE CERTIFICACION DE CALIDAD DE BIENES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	562,409.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	210100010065	SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN	SERVICIO	1.000000	P	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.11 99	210100020014	SERVICIO DE AUDITORIA AL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	31,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 7.13 5	070100250110	ASESORÍA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX SERVIDORES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	24,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/								161,356,155.48		161,109,694.37		161,434,554.98		94,636,951.55	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Responsable de la Entidad



Firmado digitalmente por:
BUSTAMANTE SARAVIA Yuni
Felix FAU 20131370998 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022 12:42:54-0500



Firmado digitalmente por:
DIAZ BAZALAR Carlos
Alberto FAU 20131370998 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06/01/2022 14:35:21-0500